2019年上半年南通市全国全省职业资格
统一鉴定公告
一、统一鉴定时间及鉴定考核方案

详见（附件1）
二、南通市可鉴定的统考职业范围
1、全国统考职业：企业人力资源管理师（补考）。

根据人力资源和社会保障部职业技能鉴定中心《关于做好企业人力资源管理师全国统一鉴定补考工作的通知》（人社鉴发〔2019〕1号）精神，本次考试仅针对2018年参加企业人力资源管理师全国统一鉴定单科成绩不合格考生，不受理不符合补考条件的考生的报名，考试合格者由人力资源和社会保障部统一颁证。

2、全省统考职业：企业人力资源管理师、保安员、劳动关系协调员，考试合格者由江苏省人力资源和社会保障厅统一颁证。

3、物流师（限）、秘书（限）、电子商务师（限）、营销师（限）、公共营养师（限）等职业不再组织全省统考，符合按“双证书”招生专业的职业院校（含技工院校）在校学生，按照相关要求报市职业技能鉴定中心组织鉴定。
三、统一鉴定事项调整

1、个人网报考生报名前请认真阅读报名须知（见附件10），了解考试流程。

2、通过县（市）区报名点申报的考生，各报名点在对考生进行资格初审后，将相关申报资料（学历证明材料、资格证书、工作证明等原件）准备齐全，在报名截止日期前到市鉴定中心进行资格复审。原件当场审核后退回，复印件留各报名点存档。

3、凡申报保安员职业资格者，须通过国家保安员资格考试，取得公安机关核发的《保安员证》（根据公安部规定，超过法定退休年龄人员通过国家保安员资格考试的，不发《保安员证》。可凭公安机关出具的通过资格考试证明）。

4、所有考生参加考试请携带身份证，准考证，黑色水笔、2B铅笔和橡皮，否则责任自负。

四、报考条件及成绩查询

报名条件详见附件2，成绩查询请登录江苏省人力资源和社会保障网（http://jshrss.jiangsu.gov.cn）业务查询窗口查询成绩。

五、报名时间及地点

1、报名时间：2019年上半年统考各报名点接收考生报名时间从3月12日开始至4月1日截止；网上报名时间从3月15日开始至4月4日16:00截止。
2、报名地点：社会人员可至各个县（市）区就近报名，全市报名点分布如下:

南通市全国全省职业资格统考报名点
	序号
	单位
	可报名职业
	联系人
	联系电话

	1
	海安工考办
	所有职业符合报名条件的社会人员（需要取得培训结业证书的考生除外）
	张艳
	88921562

	2
	如皋工考办

	陆天华
	87287609/15851375352

	3
	如东工考办

	季蓓蕾
	84521426/18012859901

	4
	通州工考办

	刁小羽
	86519837/15862790626

	5
	海门工考办

	施娟
	82208635

	6
	启东工考办

	沈骞
	83311937

	7
	南通崇川区就业处

	徐晓春
	85128829

	8
	南通港闸区就业处

	蔡爱武
	85600812

	9
	南通开发区就业处

	史迎春
	85986020

注：考生也可采取网上报名的方式进行操作，具体办法参考下面的第九条网上报名。
3、培训机构详见附件5。
4、统考业务咨询联系人：张老师；联系电话0513-59000279；联系地点：南通市工农南路150号南通市政务中心13楼1320室。

六、报名须知

考生应下载填写《职业资格全国（省）统一鉴定考生报名表》（附件6）并上缴电子照片，要求近期免冠正面二寸证件照，图片格式为.jpg，图片尺寸应大于100像素×100像素，小于20kb。上传的照片不清晰或不能反映本人特征，将影响本人考试或证书使用，对此考生责任自负。，电子照片统一以身份证号码作为文件名。初次鉴定的考生还应携带下列材料：

1、学历证书。
(1) 2001年以后毕业报考三级（含）以上职业的社会人员（党校、军事院校除外）需提供学历证书的学信网《教育部学历证书电子注册备案表》含二维码的查询件(学信网具体查询办法见附件8) 。
(2) 非第(1)条所列人员请提供学历证书(学生证)原件、复印件 。
备注：由于学信网查询码默认有效期只有查询开始后的1个月时间，所以上半年报名的需提供验证截止期至2019.4.11以后的查询件，以备省职业技能鉴定中心审核。如果报名时达不到规定的验证期，建议考生按照附件8中方法一，选择2个月时效来延长有效期。
2、 报名条件如需要提供职业资格证书的应携带证书原件及复印件。
3、工作证明（附件7）。
4、考生报名表（见附件6）。
七、鉴定参考教材及收费标准
依照有关文件规定收取相应鉴定费用(详见附件3)。
八、有关事项的补充说明
1、统一鉴定各报名机构登录在线考务管理平台统一鉴定子系统进行申报，补考人员信息通过在线考务管理平台直接提取。根据有关文件要求，参加统一鉴定单科合格成绩超过一年的考生需重新申报鉴定。

2、考生领取准考证时间，一般在考前半个月左右到报名点领取。

3、报考人员在成绩发布后，可登录江苏省人力资源和社会保障网（http://jshrss.jiangsu.gov.cn）业务查询窗口查询成绩（约考后40个工作日可查询成绩）。对成绩有异议的，在成绩公布后10个工作日内，到市职业技能鉴定中心填写《查分申请登记表》（见附件9）申请成绩复查，逾期不予受理。有关成绩发布和成绩复查事项将在江苏省人力资源和社会保障网上另行通知。
九、网上报名
1、个人网上报名请在报名期间登录江苏省人力资源和社会保障网（http://jshrss.jiangsu.gov.cn）业务查询窗口，国家职业资格统一鉴定网上报名界面（http://120.26.132.5:8110/ostaoa）进行报名。考生所报考职业需符合相关职业报考要求，报考人员网上提交个人报考信息、上传照片、通过资格初审、交纳考试费，即完成了报名程序。资格初审通过后信息不得更改。网报申请退费考生需在报名截止日期前联系市职业技能鉴定中心进行退费，未在规定时间内申请退费的考生视为参加考试，费用不予退还。
2、个人网报考生的资格初审仅审核电子照片和报名信息的完整性，报名资格审核最终以成绩合格后现场资格复审结果为准。个人网报成绩合格的考生需在成绩发布后的10个工作日内带上资格审核材料到市职业技能鉴定中心完成现场资格复审，逾期未审核者和资格审核未通过的考生，考试成绩视作无效处理。有关资格复审事项将在成绩公布后另行通知。
3、个人网报考生需上传本人近期电子照片。要求如下：近期免冠正面二寸证件照，图片格式为.jpg，图片尺寸应大于100像素×100像素，小于20kb。上传的照片不清晰或不能反映本人特征，可能影响本人考试或证书使用，对此考生责任自负。
南通市职业技能鉴定中心

二○一九年三月十一日